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W odpowiedzi na petycj~ w sprawie opodatkowania tytoniu do fajki wodnej - Departament 

Podatku Akcyzowego Ministerstwa Finans6w uprzejmie informuje, co nast~puje. 

Zgodnie z polskimi przepisami akcyzowyrui, do wyrob6w akcyzovvych zaliczane S<!, m.m. 

papierosy, tyton do palenia, cygara i cygaretki oraz susz tytoniowy - bez wzgl~du na kod eN. 

Za tyton do palenia uznaje si~ (arL 98 ust. 5 ustawy z 6 grudnia 2008 r. 0 podatku akcyzowym Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1114): 

1. tyton, kt6ry zostal poci~ty lub inaczej podzielouy, skrycony lub sprasowany w postaci 

blok6w oraz nadaj,!cy si~ do palenia bez dalszego przetwarzania przemyslowego; 

2. odpady tytoniowe ~d~ce pozostalosciami lisci tytoniu i produktami ubocznymi 

uzyskanyrni podczas prze1:\varzama tytoniu lub produkcji wyrob6w tytoniowych, oddane 

do sprzedaxy detalicznej, nie~d,!ce papierosami, cygarami lub cygaretkami, a nadaj~ce 

si~ do palenia. 

lednoczeSnie przepisy ww. ustav.;y stano'Wi'b :i:e produkty skladaj~ce si~ w ca1:oSci alba w czdci z 

substancji innych ni:i: tyton, lecz poza tym spetniaj~ce kryteria ustalone dla papieros6w lub tytoniu 

do palenia, S<! traktowane jako papierosy i tyton do palenia. Jednak:i:e nie traktuje si~ jako wyrob6w 

tytoniowych produkt6w, kt6re nie zawieraj<} tytoniu i s<} wykorzystywane wyl<}cznie w celach 

medyczoych. 

\V tym miejscu nalety zaznaczyc, Ze polskie przepisy akcyzowe i praktyka gospodarcza winny 

bye dostosowane do wymogow polityki Unii Europejskiej. W zv.ri¢u z powy:i:szym, w swietle 

przepis6w krajowych, zgodnych z przepisami dyrektywy Rady 201I1641UE, produkty do 

nabijania fajki wodnej (shisha), kt6re bez dalszego przetwarzania przemyslowego nadaj4 si~ do 
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palenia, nawetjezeli nie zawieraj'l tytoniu, sOl traktowane jak tytori do palenia, z zastrzezeniem, ze 

nie S<l one wykorzystywane w celach medycznych. Tym samym, produkty te skladaj<}ce si~ w 

calosci albo w czt;Sci z substancji innych nit tyton podlegajq opodatkowaniu podatkiem 

akcyzo...-vym. 

z upowaZnienia Ministra Finans6w 
Leszek Skiba 

Podsekretarz Stanu 
/podpisano kwalijikowanym podpjsem elektronjcznym! 
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